[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: 100px-RUS_Шебекинский_район_COA!]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от   	                                                                                                    №

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Шебекинского городского
округа за 2023 год

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 96, 97 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Шебекинском городском округе, утвержденного решением Совета депутатов Шебекинского городского округа от 16 ноября 2018 года № 44, Совет депутатов Шебекинского городского округа решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шебекинского городского округа за 2023 год по доходам в сумме 4 620 336,2 тыс. рублей и по расходам 4 640 142,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме  19 806,5   тыс. рублей, со следующими показателями:
- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета Шебекинского городского округа за 2023 год согласно приложению 1;
- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Шебекинского городского округа за 2023 год согласно приложению 2;
-  расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Шебекинского городского округа за 2023 год согласно приложению 3;
- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета Шебекинского городского округа за 2023 год согласно приложению 4;
- отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Шебекинского городского округа за 2023 год согласно приложению 5.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шебекинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов Шебекинского городского округа по бюджету и налоговой политике (Мальцев С.А.).

  Председатель Совета депутатов
Шебекинского городского округа                                        А.Т. Светличный

image1.png